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02.02.2024 - Najnowsze wyniki badania 

Standardowego Eurobarometru ponownie 

wskazują, że Polacy to naród niezwykle pro-

europejski. Polska wyróżnia się na tle ogółu 

Europejczyków, jeśli chodzi o pozytywną 

ocenę kierunku rozwoju UE, zaufania do UE  

i postrzegania przyszłości Europy. Polacy po-

zytywnie odnoszą się także do dalszego roz-

szerzania wspólnoty i rozwijania wspólnych 

polityk (szczególnie obrony). Przychylnie pa-

trzą również na obecność Ukrainy w UE i są 

najbardziej zadowolonym krajem członkow-

skim z reakcji i działań podjętych w związku 

z wojną w Ukrainie. 

03.02.2024 - Parlament i Rada UE osią-

gnęły porozumienie w kwestii dyrektywy  

o prawie konsumentów do naprawy zepsu-

tych produktów. Dzięki nowym przepisom na-

prawa produktów ma być bardziej dostępna  

i tańsza. 

06.02.2024 – Komisja Europejska za-

twierdziła, zgodnie z unijnymi zasadami po-

mocy państwa, polski program pomocy pań-

stwa o wartości 300 mln euro, przeznaczony 

na wsparcie pracowników dotkniętych zamy-

kaniem elektrowni opalanych węglem ka-

miennym i brunatnym oraz kopalni węgla 

brunatnego. Polska zgłosiła Komisji swój 

plan wprowadzenia programu wsparcia fi-

nansowego o wartości 300 mln euro, z prze-

znaczeniem dla pracowników, którzy stracą 

pracę ze względu na zamykanie elektrowni 

opalanych węglem kamiennym i brunatnym 

oraz kopalni węgla brunatnego. Przewidziane 

w ramach tego środka wsparcie przyjmie 

formę rocznej odprawy, na którą pracownicy 

mogą się zdecydować w zamian za odprawę 

przewidzianą w obowiązujących układach 

zbiorowych pracy.  
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12.02.204 - po prawie 30 latach Komisja 

Europejska zmienia definicję runku pod ką-

tem konkurencji, aby dostosować przepisy do 

zmian zachodzących w ostatnich latach m.in. 

na rynku cyfrowym. Definicja rynku jest na-

rzędziem mającym na celu identyfikowanie 

ograniczeń konkurencji między przedsiębior-

stwami. Zawiadomienie w sprawie definicji 

rynku zawiera wytyczne odnośnie do zasad  

i najlepszych praktyk dotyczących stosowa-

nia przez Komisję koncepcji właściwego 

rynku produktowego i geograficznego w ra-

mach unijnego prawa konkurencji.  

14-16.02.2024 - w Brukseli odbyły się 

zorganizowane przez ETUI i NSZZ „Solidar-

ność” warsztaty nt. ochrony praw pracowni-

czych w dobie transformacji. Celem spotka-

nia było podniesienie świadomości przedsta-

wicieli związków zawodowych w zakresie za-

chodzących obecnie w gospodarkach unij-

nych procesów transformacji ekologicznej, 

cyfrowej i demograficznej oraz lepsze zrozu-

mienie tych procesów zarówno z perspek-

tywy krajowej jaki i europejskiej, tak aby sku-

tecznie identyfikować prawa pracownicze  

i związkowe, które mogą być zagrożone  

a także odpowiednio planować środki zarad-

cze, które pozwolą na przeprowadzenie 

transformacji w sposób gwarantujący bez-

pieczeństwo socjalne i godne warunki życia 

dla pracowników i ich rodzin, a patrząc nieco 

szerzej – całych lokalnych społeczności.  

W spotkaniu wzięło udział 22 przedstawicieli 

związków zawodowych z Polski, Niemiec, Li-

twy, Bułgarii, Finlandii, Szwecji, Węgier oraz 

Ukrainy. Reprezentowali oni następujące 

branże: handel, rolnictwo, kontrola żywności, 

przemysł chemiczny, wydobywczy, energe-

tyczny, stalowy, przetwórstwa spożywczego 

a także transport lotniczy. Warsztaty prowa-

dzone były przez Franklina Kimbimbi (ETUI) 

oraz Agnieszkę Rybczyńską (KK NSZZ „Soli-

darność). 

16.02.2024 - przy treściach wygenerowa-

nych przez AI publikowanych na Facebooku, 

Instagramie oraz platformie Threads pojawią 

się specjalne oznaczenia – zapowiada Meta. 

Podobne działania mają podjąć inne firmy Big 

Tech. Według Politico nie będzie wśród nich 

jednak platformy X (kiedyś Twittera). 

21.02.2024 - w siedzibie Europejskiego 

Komitetu Ekonomiczno-Społecznego w 

Brukseli odbyła się debata na temat umiejęt-

ności cyfrowych, będąca podsumowaniem 

realizowanego przez Konfederację Lewiatan 

projektu Better Skilled dofinansowanego 

przez Unię Europejską. Konferencja odbyła 

się z udziałem Stefano Mallia – Prezydenta 

Grupy Pracodawców w EKES, Michael Horgan 

(Komisja Europejska, DG EMPL), Joanny Na-

pierały (Cedefop), przedstawicieli organizacji 

pracodawców: Alfonso Balsamo (Confindu-

stria), Siham Saidi (MEDEF), Sławomir Szym-

czak (Konfederacja Lewiatan) oraz związków 

zawodowych Tatjana Babrauskienė (Lithua-

nian Education and Science Trade Union), któ-

rzy rozmawiali o przyszłym zapotrzebowaniu 

na umiejętności cyfrowe oraz znaczeniu poli-

tyk i strategii cyfrowych w UE. Uczestnicy po-

dzielili się dobrymi praktykami w zakresie 

rozwijania kompetencji i kwalifikacji cyfro-

wych oraz omówili rozwiązania i priorytety  

w kontekście nowych potrzeb rynku pracy. 

23.02.2024 - Unia Europejska powinna 

bardziej brać pod uwagę głos młodzieży przy 

stanowieniu prawa, stwierdził w rozmowie  

z EURACTIV przewodniczący Europejskiego 

Komitetu Ekonomiczno-Społecznego (EKES) 

Oliver Röpke. 
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24.02.2024 - Komisja Europejska zapro-

ponowała zmiany w dyrektywie w sprawie 

Europejskich Rad Zakładowych (ERZ). ERZ są 

organami informacyjnymi i konsultacyjnymi, 

które zapewniają zaangażowanie pracowni-

ków w podejmowanie decyzji związanych  

z kwestiami ponadnarodowymi. Dotyczą one 

przedsiębiorstw zatrudniających ponad 1000 

pracowników i działających w co najmniej 

dwóch krajach UE lub Europejskiego Obszaru 

Gospodarczego (EOG). Obecna dyrektywa 

określa procesy tworzenia ERZ oraz informo-

wania ich i konsultowania się z nimi w spra-

wach ponadnarodowych. Proponowana rewi-

zja ma na celu wzmocnienie roli ERZ poprzez 

ułatwienie ich tworzenia, wspieranie bardziej 

znaczących informacji i konsultacji oraz za-

pewnienie im niezbędnej zdolności do wyko-

nywania swojej pracy. Ma również na celu 

wzmocnienie równowagi płci w ERZ. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

26.02.2024 - Bułgaria ma realne szanse 

na wejście do strefy euro w 2025 r., ponieważ 

będzie w stanie spełnić wszystkie warunki 

członkostwa. Minister finansów Asen Wasi-

lew ogłosił to po spotkaniu Rady do Spraw 

Gospodarczych i Finansowych UE w Ganda-

wie. 

27.02.2024 - Parlament Europejski prze-

głosował tzw. dyrektywę anty-SLAPP, której 

celem jest walka z wytaczaniem nieuzasad-

nionych pozwów przeciwko dziennikarzom 

lub aktywistom. W ostatnich latach liczba ta-

kich postępowań w Unii konsekwentnie ro-

śnie. SLAPP (strategic lawsuit against public 

participation) to angielski skrót określający 

postępowania sądowe wszczynane po to, aby 

uniemożliwić informowanie społeczeństwa  

o sprawach, które są przedmiotem zaintere-

sowania publicznego. 

 


